

بولتن خبري ايران نبرد(141)- جمعه 24 مرداد 1382- 15 اوت 2003

<http://www.iran-nabard.com>

اخبار، گزارشها و تحلیلهای ایران و تحولات عراق

## اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

### رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای موثر بر تحولات ایران

مانور دریائی آذربایجان با کمک نیروی دریایی آمریکا در مرزهای شمالی ایران  
علیرضا طاهری، مصاحبه با بهمن آقایی دیبا- رادیو فردا - پنجشنبه 23 مرداد 1382- 14 اوت 2003  
افسران نیروی دریایی آمریکا مانور مشترکی را با آذربایجان در دریای خزر آغاز کردند. وزیر دفاع آذربایجان روز چهارشنبه گفت: این مانور به منظور آماده شدن برای حفاظت از حملات تروریستی به حوزه های نفتی دریای خزر است. دکتر بهمن آقایی دیبا، کارشناس امور خزر، در مصاحبه با رادیو فردا می گوید: این مانور یک مخاطب مشخص دارد و آن هم جمهوری اسلامی است. وی می افزاید: اختلاف میان جمهوری اسلامی و آذربایجان بر سر حوزه نفتی البرز سبب شد که قایق های نظامی جمهوری اسلامی در دریای خزر، به کشتی تحقیقاتی بریتیش پترولیوم که برای جمهوری آذربایجان کار می کرد، اخطار دادند که از منطقه خارج شود. در پی این اخطار ترکیه واکنش نشان داد و ارتش آذربایجان به حالت آماده باش درآمد. وی می افزاید در گذشته نیز حکومت شوروی اجازه نداد ایران ناوگانش را در این دریا تقویت کند.

### سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

دیوانعالی جمهوری اسلامی حکم سنگسار یک زن 35 ساله را تایید کرد  
بیژن فرهودی- رادیو فردا - پنجشنبه 23 مرداد 1382- 14 اوت 2003  
بنا به گزارش های رسیده دیوانعالی جمهوری اسلامی حکم سنگسار یک زن 35 ساله بنام شهناز را تایید کرده است. به گزارش رادیو آلمان یک سازمان بین المللی حقوق بشر از یوشکا فیشر، وزیر امور خارجه آلمان خواسته است در تماس با محمد خاتمی، رئیس جمهوری اسلامی، از او بخواهد اجرای حکم را متوقف سازد. جمهوری اسلامی، چندی پیش به اتحادیه اروپا قول داد احکام سنگسار را متوقف کند.

### تروریسم و سلاحهای کشتار جمعی

کلیات طرح احداث دومین نیروگاه هسته ای در بوشهر تصویب شد  
پنجشنبه 23 مرداد 1382- 14 اوت 2003  
خبرگزاری فارس: شورای عالی انرژی هسته ای کشور با بحث و بررسی درباره فراهم کردن مقدمات احداث دومین نیروگاه اتمی در بوشهر، کلیات آن را به تصویب رساند.  
به گزارش گروه انرژی شان، در این جلسه که به ریاست محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهوری برگزار شد، مقرر شد که کار ساخت این واحد با ظرفیت تولید پنج هزار مگاوات برق در دستور کار قرار گیرد.  
هم اکنون، نخستین واحد نیروگاه اتمی بوشهر با ظرفیت تولید یک هزار مگاوات برق، با مشارکت روسیه در دست احداث است و پیش بینی شده که بهره برداری از آن تا اوایل سال 2005 میلادی آغاز شود.  
قرار است که کارخانه های روسی، سوخت مورد نیاز این واحد نیروگاهی را تامین کنند.  
تاکنون دولت روسیه هیچ محموله سوختی به ایران تحویل نداده اما مسکو از تهران خواسته است که با امضای یک پروتکل الحاقی به قرارداد ساخت نیروگاه اتمی بوشهر تضمین لازم برای بازگرداندن زباله های سوخت مصرفی را به روسیه بدهد.  
ایران با این درخواست روسیه بدون قید و شرط موافقت کرده است.  
اخیراً وزیر انرژی اتمی روسیه تمایل کشورش برای ساخت واحدهای دیگری از نیروگاه اتمی در بوشهر را به اطلاع مقام های ایرانی رسانده بود.  
وزیر امور خارجه ایران پیشتر از کشورهای دارای فناوری هسته ای از جمله دولت های غربی که نسبت به برنامه های صلح آمیز هسته ای تهران ابراز نگرانی کرده بودند دعوت کرد که در طرح های نیروگاهی ایران مشارکت کنند.  
پیش از انقلاب اسلامی تولید حدود 20 هزار مگاوات برق از انرژی اتمی در دستور کار دولت وقت ایران قرار داشت، اما هم اکنون دولت جمهوری اسلامی مجموعاً تولید حدود 6 هزار مگاوات برق از این منبع انرژی را در فهرست برنامه های بلند مدت خود قرار داده است. انتهای پیام/

تصویب مرحله دوم عملیات نیروگاه اتمی بوشهر توسط شورایعالی انرژی اتمی جمهوری اسلامی و افزایش نگرانیهای بین المللی

**ژان خاکزاد(رادیوفردا): پنجشنبه 23 مرداد 1382- 14 اوت 2003**

شورایعالی انرژی اتمی جمهوری اسلامی آغاز مرحله دوم عملیات نیروگاه هسته ای بوشهر را تصویب کرد. نیروگاه هسته ای بوشهر در کانون نگرانی های جهان از برنامه های هسته ای جمهوری اسلامی قرار دارد. این تصمیم بیگمان بازتاب وسیعی در جهان خواهد داشت. آمریکا و اتحادیه اروپا تقریباً روس ها را متقاعد کرده اند که بدون امضای پروتکل الحاقی منع گسترش سلاح های هسته ای توسط جمهوری اسلامی سوخت هسته ای به تهران ن فروشند. همزمان با زمزمه های محافل محافظه کار جمهوری اسلامی مبنی بر خروج از پیمان منع گسترش سلاح های هسته ای، موضع رسمی دولت جمهوری اسلامی حکایت از تمایل این کشور به امضای پروتکل الحاقی در صورت دریافت کمک هایی در زمینه فن آوری های هسته ای است. پیش بینی میشود در صورت عدم امضای پروتکل تا ماه سپتامبر همزمان با اجلاس ویژه آژانس بین المللی برای رسیدگی به موضوع ایران، تصمیمات شدیدی بر ضد جمهوری اسلامی اتخاذ خواهد شد. شدیدترین تصمیم ارجاع پرونده به شورای امنیت سازمان ملل خواهد بود.

**بازرسان سازمان بین المللی انرژی اتمی IAEA از شرکت کالای الکتریک نمونه برداری کردند**  
**شهران طبری بر اساس گزارش Financial Times(رادیوفردا): پنجشنبه 23 مرداد 1382- 14 اوت 2003**

روزنامه Financial Times چاپ لندن نوشت جمهوری اسلامی به بازرسان سازمان بین المللی انرژی اتمی IAEA اجازه داد از یکی از تأسیسات هسته ای اش که بر سر آن شك و تردید وجود دارد، نمونه برداری کند. این روزنامه نوشت نمونه های برداشته شده از تأسیسات نظیر درماه ژوئیه نشان داده بود ایران در آنجا اورانیوم غنی شده به کار برده است. صابر زعیمان سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران تأکید کرد که گروه چهارنفره بازرسان سازمان بین المللی انرژی اتمی که دیروز به بازدیدشان از ایران پایان دادند از شرکت کالای الکتریک وسایر مراکز که خواسته شده بود، نمونه برداری کردند. جمهوری اسلامی به کرات ادعا کرده است که برنامه های هسته ای اش بمنظور استفاده های غیرتسلیحاتی است اما از سوی جامعه بین الملل تحت فشار است که پروتکل الحاقی منع گسترش سلاح های هسته ای را امضا کند. چنانچه یافته های جدید IAEA نشان دهد ایران قرارداد تضمین کننده را نقض کرده است این فشار ممکن است افزایش یابد. جمهوری اسلامی انتظار دارد در صورت امضای پروتکل الحاقی از همکاری بین المللی در برنامه های هسته ای اش برخوردار شود.

**دستور بازداشت سفیر سابق جمهوری اسلامی در آرژانتین به اتهام دست داشتن در انفجار تروریستی مرکز یهودیان بوئنوس آیرس**

**جمشید زند (رادیوفردا): پنجشنبه 23 مرداد 1382- 14 اوت 2003**

یک قاضی فدرال آرژانتینی دستور بازداشت سفیر سابق ایران در این کشور و 7 دیپلمات ایرانی را صادر کرد

قاضی فدرال آرژانتین با اعلام این که هادی سلیمان پور سفیر سابق ایران در این کشور و 7 دیپلمات ایرانی در حادثه بمب گذاری یک مرکز یهودیان در بوئنوس آیرس دست داشتند، دستور بازداشت آنان را صادر کرد. قاضی دادگاه از پلیس بین الملل خواسته است که دیپلماتهای ایرانی را بازداشت کند. او همچنین از دولت ایران انتقاد کرد که گفته است ایران در مراحل تحقیقاتی با ماموران آرژانتینی به طور کامل همکاری نکرده است. سفارت ایران در بوئنوس آیرس پس از صدور این حکم در بیانیه ای اظهارات و حکم قاضی دادگاه را رد کرد و آنرا نتیجه طح بین المللی اسرائیل برای تحت تاثیر قرار دادن دولت آرژانتین خواند.

در حادثه بمب گذاری در یک مرکز یهودیان در بوئنوس آیرس در سال 1994 میلادی، 85 نفر کشته و بیش از 300 تن مجروح شدند. به گفته مقامات آرژانتینی هر 8 دیپلمات ایرانی در زمان وقوع حادثه در بوئنوس آیرس بودند و احتمال هادی سلیمان پور اکنون ساکن بریتانیاست. در ماه مارس نیز دستور بازداشت 4 دیپلمات دیگر ایرانی صادر شده بود که سبب تیره تر شدن روابط دو کشور و فراخواندن سفیر ایران به تهران شد.

اما دفتر نمایندگی جمهوری اسلامی در بوئنوس آیرس همچنان به کار خود ادامه می دهد. سال گذشته روزنامه نیویورک تایمز گزارش داد که ایران مبلغ ده میلیون دلار به کارلوس منم رئیس جمهوری وقت آرژانتین رشوه داد تا او موضوع دخالت ایران در بمب گذاری بوئنوس آیرس را مسکوت بگذارد. دولت منم در آغاز حزب الله لبنان را که مورد حمایت ایران است، مسئول این بمب گذاری اعلام کرد ولی سرخ ایران در تحقیقات بی انتها و ناپدید شدن بی دلیل شاهدان عملاً گم شد. تا این که رئیس جمهوری جدید آرژانتین نستور کروشنر دستور داده بود که پرونده بمب گذاری بوئنوس آیرس منتشر شود. بازگشایی این پرونده و افشا شدن مطالب محرمانه، منجر به محکوم شدن 8 دیپلمات ایرانی و صدور حکم بازداشت آنان شد.

**سخنگوی وزارت امور خارجه: احکام دادگاه آرژانتین سیاسی و بی اعتبار است**

ایلنا - پنج شنبه 23 مرداد 1382 - 14 اوت 2003

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران حکم قاضي آرژانتيني را سياسي دانست و آن را محکوم کرد. به گزارش ایلنا حمیدرضا آصفي، سخنگوی وزارت امور خارجه با رد دخالت ایران در انفجار آمیا گفت: جمهوری اسلامی ایران از ابتدا همکاری سازنده‌ای با دستگاه‌های ذریب آرژانتین داشته است؛ اما متأسفانه از همان ابتدا مشخص شد که دستگاه قضایی آرژانتین به تنها چیزی که توجه ندارد، ابعاد قضایی پرونده است و صرفاً با رویکرد سياسي درصدد اجرای دستورات اسراییل است. سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد: نظر به ماهیت سياسي احکام صادره، این احکام اعتبار قضایی نداشته و مردود می‌باشد. لازم به ذکر است که يك قاضي آرژانتيني روز گذشته، چهارشنبه، با صدور حکمی بی سابقه، دستگیری هشت ایرانی از جمله هادی سلیمان پور، سفیر ایران در آرژانتین را به اتهام دست داشتن در انفجار مرکز یهودیان آمیا در آرژانتین در سال 1994 از پلیس بین‌الملل، اینترپل، خواستار شد. پایان پیام

يك منبع مطلع اخبار مربوط به حضور و خروج عامل انفجار بیروت از ایران را تکذیب کرد

پنج شنبه 23 مرداد 1382 - 14 اوت 2003

خبرگزاری فارس: يك منبع مطلع ادعای روزنامه الشرق الاوسط را مبنی بر خروج اعضای القاعده از ایران تکذیب کرد و اظهار داشت عناصر دستگیر شده القاعده همچنان در بازداشت ایران به سر می‌برند. به گزارش خبرگزاری فارس، این منبع مطلع گفت: افرادی که نام آنها در گزارش الشرق الاوسط آمده است اصولاً در ایران حضور نداشته اند و لذا خروج آنها نیز معنی ندارد. وی بار دیگر با تأکید بر عزم جدی ایران برای مبارزه با تروریسم و اعضای القاعده اظهار داشت: به هر طریقی که از حضور اعضای القاعده در ایران آگاه شویم بلافاصله آنها را دستگیر خواهیم کرد و گروه القاعده امکان هیچ گونه فعالیتي در ایران ندارد. این منبع مطلع همچنین وجود هر گونه ارتباط بین سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و القاعده را تکذیب کرد و افزود: سپاه پاسداران با رشادت و قاطعیت با گروههای تروریستی و توطئه‌های آنها مبارزه کرده است. انتهای پیام/

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

ترکیه آماده اعزام 10 هزار نیرو به عراق است

پنج شنبه 23 مرداد 1382 - 14 اوت 2003

خبرگزاری فارس: با وجود این که قرار است در خصوص اعزام نیروهای ترک به عراق رسماً تصمیم‌گیری شود، آنکارا برای اعزام 10 هزار نیرو به عراق آماده است. به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از خبرگزاری فرانسه، روزنامه جمهوریت چاپ ترکیه امروز نوشت: سربازان ترکیه احتمالاً برای استقرار در مناطق سنی نشین بغداد، تکریت و فلوجه که نیروهای آمریکایی در آن مناطق با مقاومت جدی مواجه هستند تحت فرماندهی يك ژنرال ترک به عراق اعزام خواهند شد. ترکیه روز سه شنبه و به دنبال نشست مقام‌های ارشد نظامی و سياسي ترک، تمایل ضمنی خود را برای اعزام نیرو به عراق اعلام کرد. درخواست اعزام نیروهای ترکیه به عراق را آمریکا مطرح کرده است. روزنامه ملیت ترکیه نیز نوشت ترکیه می‌تواند تعداد چهار هزار نیرو اعزام کند اما با اعزام نظامیانی از پاکستان و کشورهای آسیای مرکزی به عراق، تعداد نیروهای تحت امر ترکیه در عراق به 12 هزار نفر نیز می‌رسد. بنا براین گزارش آنکارا از درخواست آمریکا برای اعزام نیرو به عراق به عنوان فرصتی برای بهبود روابط خود با این کشور یاد میکند. از سوی دیگر ارتش ترکیه نیز که در عرصه سياسي این کشور نفوذی فراوان دارد، دولت را تحت فشار قرار داده است و میگوید "ترکیه نمی‌تواند در قبال تحولات کشور همسایه خود بی تفاوت باقی بماند." در هر صورت هرگونه تصمیم‌گیری در این زمینه به تصویب پارلمان ترکیه نیاز دارد. پارلمان ترکیه در ماه مارس با رد درخواست آمریکا برای استفاده از پایگاه‌های ترکیه به منظور جنگ با عراق، ضربه‌ای مهلک به طرح‌های جنگ افروزان واشنگتن وارد کرد. عبدالگل وزیر امور خارجه ترکیه میگوید تصمیم‌گیری درباره اعزام نیرو به عراق پیش از پایان ماه بعد اتخاذ خواهد شد. افکار عمومی و احزاب مخالف و حاکم ترکیه با مساله اعزام نیرو به عراق قویاً مخالف هستند. انتهای پیام/

شورای حکومتي عراق از سازمان ملل خواست این شورا را به رسمیت بشناسد

پنج شنبه 23 مرداد 1382- 14 اوت 2003

خبرگزاری فارس: شورای حکومتي عراق روز پنج شنبه از شورای امنیت سازمان ملل خواست تا در نشست امروز خود درباره پیش نویس قطعنامه آمریکا در خصوص وضعیت دولت موقت عراق، این شورا را به عنوان نماینده رسمي عراق به رسمیت بشناسد.

به گزارش خبرگزاری فارس، به نقل از خبرگزاری فرانسه، «ابراهیم الجعفري» رئیس شورای حکومتي عراق در مصاحبه با تلویزیون نیروهای ائتلافی در عراق گفت: شورای امنیت سازمان ملل به سوي به رسمیت شناختن شورای حکومتي عراق به عنوان نماینده بین المللی این کشور پیش می رود. «الجعفري» افزود: سازمان ملل با به رسمیت شناختن شورای حکومتي عراق آن را از حمایت بین المللی بیشتری برخوردار خواهد کرد که همین امر باعث می شود تا دوره دولت موقت عراق سریعتر طی شود.

شورای امنیت سازمان ملل قرار است روز پنج شنبه درباره پیش نویس قطعنامه آمریکا درباره وضعیت دولت موقت عراق تشکیل جلسه دهد.

در پیش نویس اصلي پیشنهاد شده بود که سازمان ملل شورای حکومتي عراق را «تایید» کند اما برخی دیپلماتها در مقر سازمان ملل در نیویورک اعلام کردند تایید این شورا باعث مشروعیت بیش از حد آن خواهد شد و بعید به نظر می رسد شورای امنیت آن را به رسمیت بشناسد. بر اساس يك نسخه از پیش نویس جدید، شورای امنیت تنها از شورای حکومتي عراق «استقبال» خواهد کرد. انتهای پیام/.

## شیعیان و آینده عراق- حکومت عرفی یا مذهبی

اعتراض آیت الله العظمی صافی گلپایگانی نسبت به حذف الله اکبر از پرچم عراق

پنج شنبه 23 مرداد 1382- 14 اوت 2003

آیت الله العظمی صافی گلپایگانی با صدور بیانیه ای حذف "الله اکبر" از پرچم کشور عراق را منافی با دعوت همهی انبیای عظام و موجب انزجار هر مومن حقیقی به خدا دانست. به گزارش اینلنا متن پیام آیت الله العظمی صافی گلپایگانی بدین شرح است: بر حسب خبر بعضی خبررسانیها، حاکم اشغالگر آمریکایی در کشور اسلامی عراق، شعار بزرگ و بی بدیل و ضد استکباری الله اکبر را از پرچم عراق حذف نموده و دستور جمع پرچمهای مزین به این شعار را صادر نموده است؛ شعار بزرگ و پر از معنی و درس، شعار برابری انسانها؛ شعار محکوم کننده استضعاف، شعار توحید، شعار روح بخش و دلنواز "الله اکبر" صدای همهی کائنات، صدای آسمان و زمین و منظومه ها و صدای دریاها و کوهها و صدای همهی ذرات و اتمها و همهی گلوله های سفید و قرمز حیوانات؛ صدای ظاهر عالم و صدای غیب جهان هستی و صدای همهی مکتبهای الهی. صدای مسیح و محمد علیهما السلام و صدای تورات و انجیل و قرآن مجید و در يك کلمه صدای اسلام که همه از هر رنگ و نژاد و قوم و ملت باید به آن مترنم باشند و به حقیقت آن ایمان داشته باشند. کدام اندیشمند در جهان است که جرات انکار این صدا را داشته باشد؟ همه باید در مسیر این صدا قرار بگیرند و دنیا فقط با پیامهای این صدا به صلح و آرامش و امن و امان می رسد. صدای تاریخ و صدایی که تخت و تاجهای دیکتاتورها و جباران از آن به لرزه در می آیند و فرعونها و هیتلرها و صدامهای خونخوار و ضحاکها را محکوم نموده و می نماید و حذف آن منافی با دعوت همه انبیای عظام و موجب انزجار هر مومن حقیقی به خدا می باشد. پایان پیام

نوه بنیانگذار جمهوری اسلامی: در غیبت امام زمان، ادعای تشکیل حکومت اسلامی گناه است  
شهرام میریان، بر اساس گزارش فرانکفورت آگماپنه- رادیو فردا - پنج شنبه 23 مرداد 1382- 14 اوت 2003

حسین خمینی، نوه بنیانگذار جمهوری اسلامی، که به تازگی از ایران به عراق رفته، در مصاحبه ای با روزنامه فرانکفورت آگماپنه شرکت کرد. حسین خمینی در مصاحبه با این روزنامه گفت رژیم صدام حسین یکی از مستبدترین حکومتها در تاریخ بود و سقوط آن يك موهبت الهی است. وی برقراری يك حکومت مذهبی در عراق مانند ایران را رد کرد و گفت اکثر علمای شیعه در عراق معتقدند در غیبت امام زمان، ادعای تشکیل يك حکومت اسلامی گناه است. از اینرو آقایان در تهران از این می ترسند که اماکن مقدسه مانند نجف و کربلا به مکانهای آزادی اندیشه بدل شود و بزودی بسیاری از روحانیون هوشمند به ترك قم بپردازند. حسین خمینی گفت يك سال پس از انقلاب به اعدامهای رژیم جمهوری اسلامی اعتراض کرد ولی پدربزرگش از انتقاد او بر آشفت.

درگیری در صدام شهر بغداد میان تظاهرکنندگان هوادار مقتدی صدر و نیروهای ائتلاف به مرگ يك کودک انجامید

## پیمان پژمان - رادیو فردا - پنج شنبه 23 مرداد 1382 - 14 اوت 2003

بعد از تبادل گلوله بین سربازان آمریکایی و عده ای از اهالی بغداد در یک منطقه شیعه نشین شهر، یک کودک کشته و چهار تن مجروح شدند. شاهدان عینی می گویند هزاران تن در منطقه ای که قبل از جنگ شهر صدام نام داشت، و اکنون شهر صدر نامیده شده برای تظاهراتی جمع شده بودند. اهالی منطقه عموماً از طرفداران آیت الله محمد صادق صدر و فرزند وی مقتدی صدر هستند. در خلال تظاهرات عده ای روی برج مخابراتی رفته و پرچمهای سیاه و سبز مخصوص شیعیان را برافراشتند. در همین حال یک هلیکوپتر آمریکایی در حال پرواز در ارتفاع پایین سعی کرد پرچمها را بردارد ولی مردم با چوب و چماق آنها را بازداشتند. یک خبرنگار خبرگزاری فرانسه گفت وی و شاهدان عینی دیگر بعد از تظاهرات کارتهایی که در آن عده ای خود را عضو القاعده مطرح کرده بودند را در خیابانهای اطراف محل تظاهرات پیدا کردند. به گزارش این خبرگزاری به عراقیهایی که در عراق با نیروهای آمریکایی همکاری می کنند، هشدار داده شده بود که محکوم به مرگ هستند.

## ارتش آمریکا به خاطر درگیری های خونین دیروز در حومه بغداد از روحانیون شیعه عراقی عذر خواهی کرد

### پنج شنبه 23 مرداد 1382 - 14 اوت 2003

خبرگزاری فارس: ارتش آمریکا به خاطر درگیری های دیروز در حومه بغداد که در آن یک عراقی کشته شد، از روحانیون شیعه در بغداد عذرخواهی و تاکید کرد سربازان آمریکایی را که مسئول این حوادث بوده اند تنبیه خواهد کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه از بغداد، در نامه ای که " کریستوفر هوفمن " از لشکر دوم سواره نظام ارتش آمریکا آن را امضا کرده آمده است: " ما شدیداً بابت آنچه که روز چهارشنبه در شهرک صدر در حومه بغداد رخ داد متأسفیم. " شهرک صدر در حومه بغداد روز گذشته صحنه تظاهرات ضد آمریکایی مردم شیعه ساکن این شهرک بود. تظاهرات زمانی رخ داد که یک فروند هلیکوپتر آمریکایی تلاش کرد یک پرچم سیاه رنگ را که نمادی مذهبی داشت از یک برج مخابراتی بردارد. در این تظاهرات یک عراقی به ضرب گلوله نظامیان آمریکایی کشته شد و چهار نفر دیگر نیز زخمی شدند. خبرگزاری فرانسه افزود این نامه را یک روحانی شیعه در بغداد، در اختیار این خبرگزاری قرار داده است. در این نامه که سربرگ آن را آرم واحد تشکیلاتی هوفمن تشکیل میداد و به تاریخ 13 اگوست امضا شده، همچنین آمده است: " آنچه که رخ داد اشتباه بود و قطعاً منظور سرکوب مردم شهرک صدر نبوده است. من خود شخصا در حال پیگیری این مسأله هستم و مسیبان آن را تنبیه خواهم کرد. " خبرگزاری فرانسه مدعی شد از زمان سقوط صدام این نخستین درگیری مسلحانه میان نیروهای آمریکایی و شیعیان بغداد بوده است. انتهای پیام /

## تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

### تیترو روزنامه های صبح تهران

### خبرگزاری کار ایران - پنج شنبه 23 مرداد 1382

آفتاب یزد/ خبرنگار: شما تهدید به محاکمه شده اید وزیر کشور: به هر قیمتی از حقوق مردم دفاع می کنیم ابرار/ سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی: مردم مملکت را از وضعیت نجات دهند اعتماد/ رویارویی بزرگ، وزارت کشور و شورای نگهبان هر دو کار یکدیگر را غیر قانونی می دانند ایران/ کمیته هماهنگی و نظارت بر مواقع اضطراری آلودگی هوا اعلام کرد تهران در وضعیت اضطرار توسعه/ دستور کار مخالفان در پی قاطعیت وزیر اخراج وزارت کشور از عرصه انتخابات جام جم/ پس از پایان جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران زنگنه: در خزر چاه نفت می زنیم جوان/ بحران زیست محیطی کشور را مهار کنید حمایت/ رییس جمهور: دشمنی القاعده با ما کمتر از دشمنی آمریکا نبوده و نیست خراسان/ به آمریکایی ها اجازه بازجویی از اعضای القاعده را نمی دهیم سیاست روز/ به دنبال عدم حمایت رییس جمهور صورت گرفت؛ عقب نشینی وزیر کشور از دستور برخورد استانداران با دفاتر نظارتی صدای عدالت/ خاتمی: نظرم این است معین نرود اما قانع نشده است کار و کارگر/ بیژن زنگنه: به زودی از خزر نفت استخراج می کنیم فرهنگ آشتی/ وزیر کشور: مشکل شورای نگهبان قابل حل است مردمسالاری/ رییس جمهور: من نمی دانم روز خبرنگار را به شما تبریک بگویم، نگویم یا تسلیت بگویم

نسیم صبا/ معاون پارلمانی رییس جمهور : شورای نگهبان جلوی فعالیت غیر قانونی دفاتر نظارتی را بگیرد  
یاس نو/ در رد لایحه اطلاع قانون انتخابات توسط شورای نگهبان  
خاتمی : مجلس تصمیم نهایی را بگیرد.  
پایان پیام

روزنامه های تهران: 23 مرداد

بی بی سی - پنجشنبه 23 مرداد 1382 - 14 اوت 2003

روزنامه های پنجشنبه تهران عنوان های اصلی خود را به واکنش رییس جمهور نسبت به رد لایحه های دولت در شورای نگهبان اختصاص داده اند که گفته است مجلس راهی پیدا کند و بار دیگر با ارسال لوایح پیشنهادی خود به مجمع تشخیص مصلحت مخالفت کرده است.  
اختلاف بین وزارت کشور و شورای نگهبان بر سر تاسیس دفترهای نظارت بر انتخابات که دولت و حقوق دانان آن را غیرقانونی می دانند و شورای نگهبان اصرار بر برپائی آنها دارد به نوشته انتخاب دو طرف را به سوی رویارویی بزرگ می برد.

**آفتاب یزد** در مقاله ای از رییس جمهور خواسته اگر مایل است که در مورد حق رای مردم و سلامت انتخابات اقدام کند باید هرچه سریع تر عزم خود را نشان دهد شاید تلاش افرادی که با این ترتیب مطمئن خواهند شد که شورای نگهبان بدون دلیل نمی تواند مانع نامزدی آنها در انتخابات شود بتواند از سردی انتخابات آینده جلوگیری کند.

سردبیر **آفتاب یزد** پیشنهاد کرده حالا که شورای نگهبان به هیچ ترتیب حاضر نمی شود نظر دولت را در مورد انتخابات بپذیرد بهتر است دولت اعلام دارد که مطابق با مصوبه مجمع تشخیص مصلحت از پذیرش رد صلاحیت های شورای نگهبان در مواردی که دلیل و مستند ندارد جلوگیری خواهد کرد.

**یاس نو** در مقاله ای به قلم مصطفی تاج زاده نوشته مشکل شورای نگهبان در انتخابات، نبودن قانون نیست بلکه مشکل آن است که اعضای این شورا که از یک جناح فکری هستند خود را ملزم به رعایت قانون نمی دانند.

معاون سابق وزارت کشور که با مخالفت محافظه کاران و بعد از درگیری با شورای نگهبان از سمت خود کنار گذاشته شد با اشاره به انتخابات دوره گذشته مجلس نشان داده که وقتی بی قانونی های شورای نگهبان را به رییس مجمع تشخیص مصلحت خبر داده احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان نوشته که این شورا بر اساس فهم خود از قانون عمل می کند و با این توجیه به مصوبه مجمع تشخیص مصلحت هم تمکین نکرده است.

**نسیم صبا** در مقاله ای با اشاره به رد مصوبه های جدید مجلس در شورای نگهبان نوشته این اقدامات و موج بازداشت های گسترده دو ماه اخیر همزمان با رد لایحه های پیشنهادی دولت کار را به جانی رسانده که امکان دارد رییس جمهور خاتمی حاضر به ادامه کار نباشد و در آن روز محافظه کاران می مانند و یک صندلی خالی و مشروعیت از دست رفته!

نیما نامداری در ادامه مقاله خود در نسیم صبا نوشته اگر نومییدی از حد گذشته و رییس جمهور قصد آن کرد که مخالفت ها و ممانعت ها را با مردم در میان گذارد آیا محافظه کاران تاب و تحمل آن را خواهند داشت؟

به نوشته **اعتماد** مدیر روزنامه کیهان گفته است که شورای نگهبان می تواند در صورت ممانعت وزارت کشور از کار دفترهای نظارت از وزارت کشور در کار انتخابات سلب اختیار کند و خود به برگزاری انتخابات بپردازد.

**آفتاب یزد** نظر صادق زیبا کلام را نقل کرده که گفته است رییس جمهور خاتمی باید شفاف و صریح با مردم سخن گوید که چرا برنامه هایش پیاده نشده و چه عواملی موجب ناکامی شده است.  
این استاد دانشگاه در عین حال اصلاح طلبان را در پدید آمدن وضعیت جدید موثر دانسته و گفته اصلاح طلبان برای اقتصاد، توسعه سیاسی و سیاست خارجی و اصلاح قوه قضاییه هیچ برنامه ای نداشتند.  
**ایران** مقاله ای دارد از محمد علی ابطحی معاون حقوقی رییس جمهور که در آن عمل شورای نگهبان را در رد لایحه پیوستن ایران به کنوانسیون رفع تبعیض از زنان هیاوئنی دانسته که محافظه کاران به راه انداخته اند و ظلم بزرگی است به مردم ایران و انقلاب اسلامی که جهان بر همین اساس قضاوت می کند که ایران از رفع تبعیض از زنان ابا دارد.

محمد علی ابطحی در توضیح خود نوشته که در لایحه به دولت اجازه داده شده است که در صورت تحقق خواست ها و شرایط خود به کنوانسیون رفع تبعیض از زنان بپیوندد اما شورای نگهبان و مخالفان اصلاحات بدون توجه به این اصل چنان وانمود می کنند که انگار دولت قصد پیوستن بی فید و شرط به کنوانسیون را دارد